
UCHWAŁA NR XXXVI/301/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości stanowiącej własność osoby prywatnej 
na rzecz Gminy Świątki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
poz. 1372 i 1834) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie od osoby prywatnej na rzecz Gminy Świątki części 
nieruchomości o powierzchni ok. 200 m²  położonej w obrębie Jankowo, Gmina Świątki oznaczonej w ewidencji 
gruntów, jako działka nr 40/2 o powierzchni całkowitej 0,28 ha, dla której prowadzona jest Księga Wieczysta nr 
KW OL1O/00020877/7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F7CB78-0ABA-494E-9931-00F8E6EC565E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Działka nr 40/2 o pow. 0,28 ha, stanowi własność osoby prywatnej, dla której prowadzona jest 

Księga Wieczysta nr KW OL1O/00020877/7. 

 

Na części przedmiotowej działki znajduje się kolumnowa kapliczka murowana z XVIII wieku, jest 

to kapliczka przydrożna, tworząca tzw. „małą architekturę sakralną”, która stanowi bardzo 

charakterystyczny element krajobrazu. Jest to kapliczka utrzymana w stylu barokowym, zbudowana na 

planie koła. Na terenie Gminy Świątki znajdują dwie kapliczki kolumnowe wpisane w plan koła, z trzech 

tego typu kapliczek, znajdujących się na Warmii. 

 

   Osoba prywatna, która jest właścicielką gruntu, chce nieodpłatnie przekazać na rzecz gminy, część 

działki, na której zlokalizowana jest kapliczka. 

 

Mając powyższe na uwadze należy uznać podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F7CB78-0ABA-494E-9931-00F8E6EC565E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

